कर्मचारी चयन आयोग/Staff Selection Commission						
APPLICATION FORM FOR THE POST OF CARPET TRAIN कृप्या परीक्षा के नोटिस में दिए गए अनुदेशों/संलग्न विवरणिका को सावधानी पूर्वक					TE.	
Please read instructions in the notice of the Examination / Broucht	•	Blue or Black b	all pen to write	in the boxes		
 विज्ञापन संख्या /Advertisement No. SSC/NWR-2/2013 उम्मीदवार का पूरा नाम (अंग्रेजी में) मैट्रिकुलेशन प्रमाण पत्र में दिए गए नाम के 	अनमार बडे अक्षरों			ORY No. NWR-1 बीच एक बक्से को खाली छोड़ दें	÷ 1	
Candidate's Full Name (in English). Write in Capital Letter exactly						
			• >			
4. पिता का नाम (बड़े अक्षरों में अंग्रेजी में लिखें) / Father's Nam	ne (Write in capita	ıl letters in Engli	sh)			
5. माता का नाम (बड़े अक्षरों में अंग्रेजी में लिखें)/Mother's Name	e (Write in capita	l letters in Englis	sh)			
6.जन्म की तारीख / Date of Birth 7. fलंग√ Gend	ler	8.राष्ट्रीयता /Nati	onality	9.शुल्क/ Fees		
दिन /Day माह /Month वर्ष /Year (Write 1 -Fer	male & 2-Male)	(Write 1 –Inc	lian & 2-Others)	(Write 1 –Fee I	Paid & 2-Exemption	on Claimed)
•		10.1 === 0== 0			26. 6 4 AV	Later DIIO (Waite
10. श्रेणी/ Category		serviceman	तपर्वसैनिकहै/Whetl	11. 441 314 811 1-Yes, 2-No)	सारक विकलाग ह/ w v	hether PH? (Write
(Write 9-UR, 1-SC, 2-ST, 6-OBC)		(Write 3 fo	or Ex-Serviceman)			
11.1यदि हां कोड अंकित करें		12- क्या आप	आयु सीमा में छूट न	वाहते हैं		
If Yes Indicate Code			ing Age relaxati	on ? (Write 1-Yes, 2-N नोटिस में अनुदेश देखें।	No)	
				TIONS FOR FILLING API	PLICATION FO	ORM of Notice
(Write 4-OH, 5-HH, 7-VH)						
				on: 1		
13. आवेदन प्राप्ति की सामान्य अंतिम तिथि को आयु 14. भूतपर्व सैनिकों के लिए/For Age as on Normal Closing Date सेवा अवधि / Leng		सवा स	माप्ति तिथि / Date o			er belong to Minority s. (Write 1-Yes, 2-
Years Months Days	\neg	DI	M M	Y Y No)		
16. यदि दृष्टि बाधित विकलांग है तो क्या आपको प्रलिपिक की आवश्यकता है/						
If VH, Whether Scribe is required? (Write 1-Yes, 2-No)						
17. EQ* Subject Code* Aggregate Percentage (%) of M	Marks of all subjec	ts at Intermediate	/Degree/PG level	Medimum (English-1, Hindi-	2, Others-3)	
	• 🗆					
	<u> </u>					
	• \square					
*SEE APPENDIX VI.						
18. कार्य अनुभव का विवरण/ Details of Work Experience						
संस्था का नाम	पद का	ग्राम कार्यका विवर		विवरण	कार्यकी अवधि	Period of Service
Name of organisation(s)	Tame of organisation(s) Designation		Nature of Duty(ies)		से/ From	तक/ To
18. (A) whether you have fulfilled Desirable Qualification as (1)Knowledge of (Carpet Industry				
2. Experience & Aptitude in development work of Ha				WRITE 1- YES, 2-NO , 3-N	OT APPLICA	BLE
or Collection, compilation and interpretation of statistic	al data.					
19 पता: अपने नाम सहित पत्र व्यवहार का पूरा पता अंग्रेजी में बड़े अक्षरों में	Γ	20		अनुक्रमांक (केवल कार्यालय प्रयो	ਸ਼ ਵੇਰ ।	
या हिन्दी में नीले या काले पेन से लिखें। परीक्षा के नोटिस में अनुदेश देखें। Address: Write your complete Communication Address including y	your	20. फोटोग्राफ		अंतुक्रमानः (नःवसः नःगनासन प्रना	· (((() () () () () () () ()	
Name in English Capital Letters Or Hindi with Blue or Black Ball Pen.		4सेमी X 5 सेमी आकार का हाल हो में खींचा गया फोटोग्राफ यहां Roll Number (for Office use only)				
नाम Name :		टीक ढंग से चिपकार्ये। (स्टेपल न				
पता Address :		· ·		21उममीदवार के हस्ताक्षर (केवर	,	TT 1/
			nly your	Signature of Candidate (C	only in Kunning	mana)
		recent photogr				
PIN CODE		c.m. * 5 c.m.)(I				
			staple, Do not got the		ш	
19.1 मोबाइल/ Mobile No photograph attested) अहस्ताक्षरित आवेदन पत्र को रद्द कर दिया जाएगा Unsigned application will be rejected						
	_		-	Charghed application	m wm be rejecti	Ju

22. घोषणा/Declaration

Space for cancellation stamp by post office after affixing CRF stamp के. म. मुल्क टिकट विपकाने के बाद डाकघर द्वारा स्ट्द किये जाने वाले

23

के.म. शुलक टिकट कि लिए स्थान Space for CRF Stamp

अपेक्षित मूल्य वर्ष का के. भ. मुक्त टिकट वहाँ ठीक ढंग से निपकाएँ तथा खाकचर से रदद करा दें जहाँ से वह खरीदा गया है। (स्टेपल न करें)

Paste here firmly CRF Stamp of requisite denomination and get it cancelled from the post office from where purchased. (Do not Staple) (७ मैंने इस भर्ती के लिए कोई और आवेदन पत्र नहीं भेजा है मुझे यह मालूम है कि यदि मैं इस नियम का उल्लंबन करता / करती हूँ तो आयोग द्वारा मेरा आवेदन सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दिया जायेगा।

I have not submitted any other application for this examination. I am aware that if I contravene this rule, my application will be rejected summarily by the Commission.

मैंने विक्रिप्त में दी गई शतों को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है और मैं एतद्द्वारा उनका पालन करने का वचन देता/देती हूँ।

I have read the provisions in the Notice of the examination carefully and I hereby undertake to abide by them.
(III) मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि मैं इस परीक्षा में प्रवेश के लिए निर्धारित आयु सीमा, शैक्षिक वोग्यता आदि संबंधी पात्रता की राभी शर्तों को पूरा करता/ करती हैं।

I further declare that I fulfill all the conditions of eligibility regarding age limits, educational qualifications etc., prescribed for admission to the examination.

(w) मैं बह भी घोषणा करता/करती हूँ कि मुझे आजतक कर्मघारी बयन आयोग/संघ लोक सेवा आयोग द्वारा किसी भी परीक्षा में बैठने से नहीं रोका गया है तथा मझे किसी भी विधि न्यायालय द्वारा कमी भी दोषी नहीं प्रया गया है।

I also declare that I do not stand debarred by SSC/UPSC/CPWD/MES/Dept. of Posts as on date and have never been convicted by any court of law.

(v) "आयु सीमा में छूट बाहने वाले केन्द्र सरकार के असैनिक कर्ववारी के लिए

मैं यह घोषणा करता हूँ कि मैं एक केन्द्र सरकार का एक असैनिक कर्मचारी हूँ एवं नियमित आधार पर 3 वर्ष की सेवा या संवकाल अवधि जैसा की परीक्षा नोटिस में निर्धारित हैं, आवेदन पत्र जन्मा करने की अंतिम तिथि या उससे पूर्व.. पूर्ण कर सी है।

*For Central Govi. Civillan Employee seeking age relaxation

I declare that I am a Central Govt. Civilian Employee and completed 3 years regular service or regular length of service stipulated in the Notice of the examination on or before date of closing of submitting application from given in the Notice.

(v) "अन्य पिछन्डा वर्ग से संबंधित अध्यर्थी के लिए

मैं यह घोषणा करता/करती हूँ कि मैं जस समूदाय से संबंधित हूँ जिले कार्गिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 8.9.1993 के का.जा. सं.- 36012/22/93 स्था. (एससीटी) में विहित आदेशों के अनुसार भारत सरकार द्वारा सेवाओं में आरक्षण के प्रयोजन हेतु फिछहा वर्ग माना गया है। यह भी घोषणा की जाती है कि मैं भारत सरकार, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के विभिन्न संशोधनों जो कि नोटिस में उत्स्वेखित है, उसके तहत उपरोक्त कार्यात्म ज्ञापन सं. कांतम 3 में उत्स्वित स्थित विकित महीं हूँ मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि मेरे पास परीक्षा नोटिस में निर्धारित प्रारूप में अन्व पिछड़ा वर्ग का प्रमाण पत्र है।

*For Candidate belonging to OBC

I declare that I belong to the community which is recognized as a backward class by the Govt. of India for the purpose of reservation in services as per orders contained in Deptt. of Personnel and Training Office Memorandum No. 36012/22/93- East. (SCT) dated 8.9.1993. I also declare that I do not belong to the person/sections (creamy layer) mentioned in column 3 of the schedule of the OM mentioned above and modified vide Govt of India DOFT OMs mentioned in the Notice. I further declare that I amin possession of OBC Certificate in the prescribed format given in the Notice of the examination.

(vi) भूतपूर्व संनिकों के लिए मैं क्षेत्रण करता/करती हूँ कि मैं परीक्षा विक्रांति के अनुसार बू.पू. सिनेक सम्बन्धित पात्रता की सभी मंत्रों को पूरा करता/ करती हूँ। For Candidate belonging Ex-Servicemen

I declare that I fulfill all the eligibility condition relating to Ex-Serviceman as per notice of exam.

(w) मैं एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन पत्र में दिए गए सभी विवरण मेरी अधिकतम जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण एवं सही है। मैं समझता/समझती हूँ कि परीक्षा से पहले वा बाद में कोई भी सूचना घुपाई हुई/झूठी या असरय पाई जाने पर या अपात्रता का पता त्यनने पर मेरी अभ्यविता/नियुक्ति निरस्त की जा सकती है।

I hereby declare that all statements made in this application are true, complete and correct to the best of my my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found suppressed/false or incorrect or ineligibility being detected before or after the examination, my candidature / appointment is liable to be cancelled

उम्मीदवार के इस्ताबार (केवल घसीट इस्तिलिप में) Signature of Candidate (only in running hand)
अहस्तक्षरित आवेदन पत्र को रह कर दिया प्रायेगा Unsigned application will be rejected